

Rathaus des Handwerks für die Regionen Ostwürttemberg, Donau-Iller, Bodensee-Oberschwaben

Bundesbildungsministerin Karliczek zu Gast im WBZU

Der Termin stand schon länger fest, aber jetzt gab es einen freudigen Anlass für den Besuch der Bundesbildungsministerin Anja Karliczek im Weiterbildungszentrum für innovative Energietechnologien der Handwerkskammer Ulm am Montag, 15. Juli 2019: Die Handwerkskammer Ulm kann mit ihrem InnoVET-Antrag in die Konzeptphase starten. Das bietet die Möglichkeit, Weiterbildungsangebote zu entwickeln für die DQR-Stufen 4-7, also ab dem Meistertitel aufwärts. Diese sogenannte höhere Berufsbildung ist wichtig für das Handwerk, um jungen Menschen Karriereschritte im Handwerk aufzuzeigen.

Hintergrund

Um berufliche Weiterbildung stärker zu fördern und voranzutreiben hat das Bundesministerium für Bildung und Forschung (BMBF) den Innovationswettbewerb "InnoVET" gestartet. Beispielsweise Schulen, Unternehmen, Universitäten, aber auch Kammern waren aufgerufen, innovative Konzepte für die berufliche Aus- und Weiterbildung zu entwickeln. Diese sollen vor allem für junge Leute attraktiv sein und die Gleichwertigkeit von beruflicher und akademischer Bildung stärken. Dafür hat Handwerkskammer Ulm das Konzept "Innovative Exzellenzqualifikation Handwerk DQR 4-7" entwickelt. Es umfasst die Bereiche Digitalisierung, Energiewende, Wirtschaft 4.0 und Berufsbildung 4.0.). Im Ulmer Förderantrag kooperiert unter der Führung der Handwerkskammer Ulm ein breites regionales Bündnis mit den Partnern School of Advanced Professional Studies (SAPS), Technische Hochschule Ulm, Robert-Bosch-Schule Ulm, Häckel GmbH und Co. Elektro KG, Elektro Hofmann GmbH, Zentrum für Sonnenenergie- und Wasserstoff-Forschung Baden-Württemberg (ZSW), Helmholtz-Institut Ulm (HIU), Stadt Ulm, Agentur für Arbeit Ulm und dem Landratsamt Alb-Donau-Kreis.

16. Juli 2019

Unser Zeichen: nsc

Kommunikation, Politik und Öffentlichkeit

Nina Schaible Handwerkskammer Ulm Olgastraße 72 89073 Ulm

Telefon 0731 1425-6303 Telefax 0731 1425-9603 n.schaible@hwk-ulm.de www.hwk-ulm.de

Herausgegeben von der Handwerkskammer Ulm Verantwortlich für den Inhalt: Hauptgeschäftsführer Herr Dr. Tobias Mehlich

Abdruck honorarfrei – Belegexemplar erbeten